



Città di Canicatti

(LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO)

DETERMINAZIONE DEL SINDACO

26 MAG. 2017

N 76 DEL _____

Pratica LL.PP.11/2010

OGGETTO: Interventi di edilizia scolastica finanziati con le risorse della Delibera CIPE - D.D.G. 791/Istr. /2014 e successivo D.D.S. n. 6608/2015 di finanziamento. Progetto esecutivo per gli interventi di sostituzione degli infissi esterni della scuola elementare "La Carrubba" 3° STRALCIO.
Modificazione Determinazione Sindacale n. 2/2017 di approvazione Perizia di Variante e Assestamento.

PROCEDIMENTO AMMINISTRATIVO:

Proponente: Il RUP Geom. Giovanni Faldetta

PARERI ESPRESSI

Parere di regolarità tecnica: Ing. Gioacchino Meli

Parere di regolarità contabile: Dott.ssa Carmela Meli

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO

Geom. Giovanni Faldetta

Premesso che con determinazione Sindacale n. 2 dell'11 gennaio 2017 si è proceduto all'approvazione della Perizia di Variante e Assestamento relativa al progetto esecutivo per gli interventi di sostituzione degli infissi esterni della scuola elementare "La Carrubba" 3° STRALCIO, redatta ai sensi dell'art.132 comma 3 del D.L.gs. 163/2006, dell'importo complessivo di €. 250.000,00 ripartito come segue:

A Per lavori :	€.	184.061,70	
di cui non soggetti a ribasso			
- Oneri di sicurezza	€.	2.802,63	
- Manodopera	€.	14.086,81	
Sommano	€.	17.086,81	
Importo lavori soggetti a ribasso	€.	166.974,89	
Ribasso d'asta del 12,7646 su €. 166.974,89	€.	21.313,68	
Importo complessivo netto lavori			€. 162.748,02
B Somme a disposizione dell'Amm.ne			
- I.V.A. 22% sui lavori	€.	35.804,57	
- Ass.ne dipendenti per rischi professionali (art. 90 c. 5 e art. 92 c. 7 bis D.L.vo 163/2006	€.	600,00	
- Fondo progett.ne e innovazione 2% (art. 93 e 7 bis/7 ter/7 quater del D.L.vo 163/06	€.	3.862,57	
- Spese di carattere strumentale (art. 92 c.7 bis D.L.vo 163/06	€.	300,00	
- Contributo A.N.A.C.	€.	250,00	
- Oneri accesso discarica i.v.a. compreso	€.	1.323,70	
Totale somme a disposizione	€.	42.140,84	€. 42.140,84
Totale importo Perizia di Variante e Assestamento			€. 204.888,86

C Economie		
- lavori	€.	9.066,60
- ribasso d'asta	€.	21.313,68
- I.V.A.	€.	6.683,66
- imprevisti	€.	8.047,20
Sommano le economie	€.	45.111,14
Totale del progetto		€. 45.111,14
		€. 250.000,00

Visto il decreto di impegno DDS n. 7579 del 07/12/2016, assunto al ns. protocollo n. 21235 del 22 maggio 2017, emesso dall'Assessorato dell'Istruzione e della formazione professionale – Dipartimento dell'Istruzione e della formazione professionale Servizio XI – Palermo, nel quale viene rideterminato il Quadro economico di spesa, adeguando l'Iva per lavori di ristrutturazione al 10%, anziché al 22% ;

Ritenuto, alla luce del DDS di impegno n. 7579/2016 di dovere adeguare il quadro economico di Perizia alla nuova aliquota del 10% ;

Dato atto che rimane invariato quant'altro contenuto nella citata Determinazione Sindacale n. 2/2017,

PROPONE

1) **Approvare** il nuovo quadro Tecnico economico di spesa della Perizia di Variante e Assestamento approvato con Determinazione Sindacale n. 2 dell'11 gennaio 2017, adeguando l'IVA al 10% (anziché al 22%) alla luce del decreto di impegno DDS n. 7579 del 07/12/2016, assunto al ns. protocollo n. 21235 del 22 maggio 2017, emesso dall'Assessorato dell'Istruzione e della formazione professionale – Dipartimento dell'Istruzione e della formazione professionale Servizio XI – Palermo, nel quale viene rideterminato il Quadro economico di spesa, adeguando l'Iva per lavori di ristrutturazione al 10%, dell'importo complessivo di € 250.000,00 ripartito come segue:

A) Per lavori :	€.	184.061,70	
di cui non soggetti a ribasso:			
- Oneri di sicurezza	€.	2.802,63	
- Manodopera	€.	14.086,81	
Sommano	€.	17.086,81	
Importo lavori soggetti a ribasso	€.	166.974,89	
Ribasso d'asta del 12,7646 su € 166.974,89	€.	21.313,68	
Importo complessivo netto lavori			€. 162.748,02
B) Somme a disposizione dell'Amm.ne			
- I.V.A. 10% sui lavori	€.	16.274,81	
- Ass.ne dipendenti per rischi professionali (art. 90 c., 5 e art. 92 c. 7 bis D.L.vo 163/2006	€.	600,00	
- Fondo progett.ne e innovazione 2% (art. 93 e 7 bis/7 ter/7 quater del D.L.vo 163/06	€.	3.862,57	
Spese di carattere strumentale (art. 92 c.7 bis D.L.vo 163/06)	€.	300,00	
- Contributo A.N.A.C.	€.	250,00	
- Oneri accesso discarica IVA compreso	€.	1.323,70	
Totale somme a disposizione	€.	22.611,08	€. 22.611,08
Totale importo Perizia di Variante e Assestamento			€. 185.359,10
C) Economie			
- lavori	€.	9.066,60	
- ribasso d'asta	€.	21.313,68	
- I.V.A.	€.	26.213,42	
- imprevisti	€.	8.047,20	
Sommano le economie	€.	64.640,90	€. 64.640,90
Totale del progetto			€. 250.000,00

2) **Dare atto** che rimane invariato quant'altro contenuto nella citata Determinazione Sindacale n. 2/2017;

3) **Dare atto** che l'adozione della presente determinazione non comporta alcun onere a carico del bilancio comunale in corso.

L'Istruttore Amministrativo
(*Giovanna Falalaco*)

IL RUP
Geom. Giovanni Faldetta

Visto l'art. 49 del D. Lgs n.267 del 18/08/2000, recepito dall'art.12 della l.r. n.30/2000, si esprime

parere favorevole in ordine alla REGOLARITÀ CONTABILE

Canicattì, li 24-05-2015

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N.2
(*Dot.ssa Carmela Meli*)

parere favorevole in ordine alla REGOLARITÀ TECNICA

Canicattì, li 24/05/2017

IL RESPONSABILE DELLA P.O. N° 4
(*Ing. Giacchino Meli*)

IL SINDACO

Esaminata la proposta formulata dal Responsabile unico del procedimento Geom. Giovanni Faldetta;
Condivise le motivazioni di fatto e di diritto riportate nella proposta medesima, nonché il dispositivo proposto;

Tenuto conto che la proposta che precede è meritevole di accoglimento;

Accertato che la proposta stessa è corredata del parere favorevole del Direttore di Ragioneria e del Responsabile della P.O. n. 1 della III Direzione in ordine alla regolarità contabile e alla regolarità tecnica di cui all'art.49, del D.Lgs. n.267 del 18/08/2000 come recepito dall'art.12 della l.r. n.30/2000;

Ritenuta la propria competenza all'adozione dell'atto consequenziale;

DETERMINA

Approvare la proposta di cui sopra nonché il dispositivo della stessa il cui contenuto, anche se non riportato, si intende come di seguito integralmente trascritto.



IL SINDACO
(*Avv. Ettore Di Venura*)